Правовая База
Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090 (ред. от 31.12.2020) "О Правилах дорожного движения" (вместе с "Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения") (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2021) http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_2709/
"Трудовой кодекс Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 29.12.2020). Глава 16. Режим рабочего времени Статьи 100 - 105. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни Статьи 108 - 113
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/
Приказ Минтранса России от 16.10.2020 N 424 "Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей" (Зарегистрировано в Минюсте России 09.12.2020 N 61352) https://www.mos.ru/madi/documents/taxidoc/view/246931220/
Постановление Правительства РФ от 20.12.2019 N 1733 "О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации" "26. Нормы времени управления транспортным средством и отдыха http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_341002/
Приказ Минтранса России от 28.10.2020 N 440 "Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства" (Зарегистрировано в Минюсте России 27.11.2020 N 61118) http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_369096/
КоАП РФ Статья 11.23. Управление транспортным средством или выпуск на линию транспортного средства без тахографа, несоблюдение норм времени управления транспортным средством и отдыха либо нарушение режима труда и отдыха водителей http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329976/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
С 1 января 2021 г. вступает в силу новый Порядок оснащения транспортных средств тахографами. Приказ Минтранса России от 26.10.2020 N 438 "Об утверждении Порядка оснащения транспортных средств тахографами" (Зарегистрирован 19.11.2020 N 60988) https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74828332/